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Zaproszenie na Paschę do Jeruzalemu 
1. Potem posłał Hiskiasz do całego Izraela posłów, a do Efraimitów i Manassesytów napisał listy, aby 

przyszli do świątyni Pańskiej w Jeruzalemie celem odprawienia Paschy dla Pana, Boga Izraela. 

2. Uradzili zaś król wraz z jego książętami i całym zgromadzeniem w Jeruzalemie, aby odprawić Paschę 

tę dopiero w drugim miesiącu, 3. Gdyż nie mogli jej odprawić w owym czasie, ponieważ niedostateczna 

liczba kapłanów się poświęciła i lud nie zebrał się w Jeruzalemie. 4. Toteż słuszną wydała się ta sprawa 

królowi i całemu zgromadzeniu, 5. Ustalili więc, że poda się tę wiadomość w całym Izraelu od Beer-

Szeby aż po Dan, aby przybyli celem odprawienia Paschy dla Pana, Boga Izraela, w Jeruzalemie, gdyż 

nie obchodzono jej dotąd w tak wielkiej liczbie, jak było przepisane. 6. Rozbiegli się więc gońcy z listami 

od króla i jego książąt do całego Izraela i Judy, zgodnie z nakazem króla, powiadając: Synowie izraelscy! 

Nawróćcie się do Pana, Boga Abrahama, Izaaka i Izraela, a wtedy i On zwróci się znowu do resztki, która 

wam się uratowała z ręki królów asyryjskich. 7. Nie bądźcie tacy, jak wasi ojcowie i bracia, którzy 

sprzeniewierzyli się Panu, Bogu waszych ojców, że wydał ich na zagładę, jak to sami widzicie. 8. Nie 

usztywniajcie teraz waszych karków, jak wasi ojcowie, podajcie rękę Panu i przybądźcie do jego 

świętego przybytku, który na wieki poświęcił, i służcie Panu, waszemu Bogu, a wtedy odwróci On od 

was żar swego gniewu. 9. Jeżeli bowiem nawrócicie się do Pana, to wasi bracia i synowie doznają 

miłosierdzia od tych, którzy ich uprowadzili do niewoli, i powrócą do tej ziemi. Albowiem litościwy 

i miłosierny jest Pan, wasz Bóg, i nie odwróci od was swojego oblicza, jeżeli się do niego nawrócicie. 

10. Szli tedy gońcy od miasta do miasta po krainie Efraimitów i Manassesytów i aż do Zebulonitów, lecz 

oni ich wyśmiewali i drwili z nich. 11. Wszakże niektórzy mężowie z Aszerytów, Manassesytów 

i Zebulonitów ukorzyli się i przybyli do Jeruzalemu. 12. Również na Judzie spoczęła ręka Boża, że 

natchnął ich jednomyślnością, aby spełnić nakaz króla i książąt według słowa Pańskiego. 13. I zebrał się 

w Jeruzalemie liczny lud, aby obchodzić Święto Przaśników w drugim miesiącu; a było to zgromadzenie 

bardzo liczne. 14. Zabrali się tedy do usuwania ołtarzy, które były w Jeruzalemie; usunęli też wszystkie 

ołtarzyki do ofiar z kadzidła i wrzucili je do potoku Kidron.  

Pascha i Przaśniki 

15. Potem czternastego dnia drugiego miesiąca zabili baranka paschalnego. Zawstydzeni kapłani i Lewici 

poświęcili się i wnieśli ofiary całopalne do świątyni Pańskiej, 16. Stanęli na swoich stanowiskach zgodnie 

z dotyczącym ich postanowieniem zakonu Mojżesza, męża Bożego. Kapłani kropili krwią, którą brali 

z rąk Lewitów. 17. Wielu bowiem było w zgromadzeniu takich, którzy się nie poświęcili, Lewici więc 
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dokonywali uboju baranków paschalnych za tych wszystkich, którzy nie byli czyści, by je poświęcić 

Panu. 18. Większa bowiem część ludu, głównie z Efraimitów, Manassesytów, Issacharytów 

i Zebulonitów nie oczyściła się i jadła Paschę niezgodnie z przepisami. Dlatego Hiskiasz modlił się za 

nich tymi słowy: Panie, który jesteś dobry, racz odpuścić każdemu, 19. Kto swoje serce skłania do 

szukania Boga, Pana, Boga swoich ojców, choć nie jest tak czysty, jak należy, aby obcować z tym, co 

święte. 20. I wysłuchał Pan Hiskiasza i zachował lud. 21. Obchodzili tedy synowie izraelscy, którzy 

znaleźli się w Jeruzalemie, Święto Przaśników przez siedem dni z wielką radością, Lewici zaś i kapłani 

wysławiali Pana na każdy dzień z całej swej mocy. 22. Potem Hiskiasz przemówił serdecznymi słowy do 

wszystkich Lewitów, którzy wykazali się dobrą znajomością służby dla Pana. Tak tedy spożywali 

świąteczną ofiarę przez siedem dni, składając rzeźne ofiary pojednania i dziękując Panu, Bogu swoich 

ojców. 23. Lecz całe zgromadzenie postanowiło świętować jeszcze przez następne siedem dni; świętowali 

więc radośnie jeszcze siedem dni, 24. Gdyż Hiskiasz, król judzki, darował zgromadzeniu tysiąc cielców 

i siedem tysięcy owiec, książęta zaś darowali zgromadzeniu tysiąc cielców i dziesięć tysięcy owiec. 

Wtedy kapłani poświęcili się w wielkiej liczbie. 25. I radowało się całe zgromadzenie judzkie, i kapłani, 

i Lewici, również całe zgromadzenie, które zeszło się z Izraela, oraz obcy przybysze, którzy przyszli 

z ziemi izraelskiej, i ci, którzy osiedlili się w Judzie. 26. Była tedy wielka radość w Jeruzalemie, gdyż od 

czasów Salomona, syna Dawida, króla izraelskiego, nie było czegoś podobnego w Jeruzalemie. 

27. Wreszcie wystąpili kapłani i Lewici, błogosławiąc lud, a głos ich został wysłuchany i ich modlitwa 

dotarła do świętego jego mieszkania w niebiesiech.  
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